
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/27  
  

Usnesení 
26. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.07.2023 

  

čís. 0769/RMOb-Vit/2226/26 
- 

0813/RMOb-Vit/2226/26 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/27  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.07.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0769/RMOb-Vit/2226/26 Vedení/RMOb/0124/23 Ověření zápisu z 25. mimořádné schůze 
RMOb Vítkovice konané dne 19.07.2023 

0770/RMOb-Vit/2226/26 Vedení/RMOb/0125/23 Určení ověřovatele zápisu z 26. schůze 
RMOb Vítkovice konané dne 26.07.2023 

0771/RMOb-Vit/2226/26 Vedení/RMOb/0126/23 Program 26. schůze RMOb Vítkovice 
konané dne 26.07.2023 

0772/RMOb-Vit/2226/26 Vedení/RMOb/0127/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 
schůzí rady 

0773/RMOb-Vit/2226/26 Vedení/RMOb/0120/23 Smlouva o zajištění průběžné odborné 
praxe 

0774/RMOb-Vit/2226/26 FaR/RMOb/0100/23 Rozpočtové opatření – vrácení 
nedočerpané průtokové dotace do rozpočtu 
KU 

0775/RMOb-Vit/2226/26 FaR/RMOb/0101/23 Žádost o finanční dar – akce “Osaka – 
rozloučení se s létem” 

0776/RMOb-Vit/2226/26 KSaHS/RMOb/0056/23 Design návštěvního řádu na hřiště v Sadu 
Jožky Jabůrkové v Ostravě-Vítkovicích. 

0777/RMOb-Vit/2226/26 KSaHS/RMOb/0058/23 Dodatek č. 3 s firmou ALPIQ ENERGY SE 
0778/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0277/23 Oceňování věcných břemen-služebností 

pro ČEZ Distribuce a.s. - Dodatek č. 3      
k Metodickému postupu k oceňování 
věcných břemen 

0779/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0289/23 Souhlas se vstupem na část pozemku, 
umístěním a realizací stavby, souhlas       
s navrhovaným stavebním záměrem        
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě     
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
“Ostrava-Vítkovice, č. parc. 143/2, NNk” 

0780/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0293/23 Revokace US č. 0590/RMOb-Vit/2226/19 
ze dne 16.05.2023 v plném znění, souhlas 
se vstupem na část pozemku, umístěním    
a realizací stavby, souhlas s navrhovaným 
stavebním záměrem a uzavření smlouvy    
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti “Ostrava-Vítkovice, 
parc. č. 706, NNk” 

0781/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0294/23 Revokace US č. 0689/RMOb-Vit/2226/21 
ze dne 14.06.2023 v plném znění, souhlas 
se vstupem na část pozemku, umístěním   
a realizací stavby, souhlas s navrhovaným 
stavebním záměrem a uzavření smlouvy   
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti “Ostrava-Vítkovice, 
parc. č. 699/1, NNk” 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/27  
  

0782/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0283/23 Souhlas s umístěním stavby „dřevostavba 
altánu o zastavěné ploše 17 m2             
s paletovou podlahou“ a s „vybudováním 
přístupového chodníku z palet od přední 
branky k zadní části zahrady a k altánu“ na 
pronajaté části pozemku parc. č. 348/2,    
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava – zahrádka 

0783/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0287/23 Návrh na uzavření dohod o splátkách 
pohledávek č. BaM/En/1/2023 

0784/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0278/23 Pronájem pozemku parc. č. 143/33        
v k. ú. Vítkovice – lokalita Místecká (pod 
garáží) 

0785/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0279/23 Pronájem pozemku parc. č. 1006/6        
v k. ú. Vítkovice – lokalita Zalužanského 
(pod garáží) 

0786/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0281/23 Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu 
pozemku parc. č. 247/33 v k. ú. Vítkovice 
lokalita Bivojova (pod garáží) 

0787/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0284/23 Ukončení NS na pronájem části pozemku 
parc. č. 790/13, zahrada, k. ú. Vítkovice   
(ul. Tržní - Štítová kolonie) 

0788/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0285/23 Ukončení NS na pronájem části pozemku 
parc. č. 790/13, zahrada, k. ú. Vítkovice  
(ul. Tržní - Štítová kolonie) 

0789/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0286/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 790/23, zahrada, k. ú. Vítkovice   
(ul. Tržní – Štítová kolonie) 

0790/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0288/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 790/26, zahrada, k. ú. Vítkovice  
(ul. Lidická – Štítová kolonie) 

0791/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0290/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 790/4, zahrada, k. ú. Vítkovice   
(ul. Tržní – Štítová kolonie) 

0792/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0291/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 790/9, zahrada, k. ú. Vítkovice   
(ul. Lidická – Štítová kolonie) 

0793/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0292/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 790/28, zahrada, k. ú. Vítkovice  
(ul. Lidická – Štítová kolonie) 

0794/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0297/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 807/12, zahrada, k. ú. Vítkovice  
(ul. Nerudova – Štítová kolonie) 

0795/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0298/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 790/18, zahrada, k. ú. Vítkovice  
(ul. Tržní – Štítová kolonie) 

0796/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0299/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 790/27, zahrada, k. ú. Vítkovice  
(ul. Tržní – Štítová kolonie) 

0797/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0300/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 790/1, zahrada, k. ú. Vítkovice   
(ul. Lidická - Štítová kolonie) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/27  
  

0798/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0301/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 790/15, zahrada, k. ú. Vítkovice  
(ul. Tržní - Štítová kolonie) 

0799/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0302/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 790/16, zahrada, k. ú. Vítkovice  
(ul. Lidická - Štítová kolonie) 

0800/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0303/23 Oznámení o ukončení NS na pronájem 
pozemku parc. č. 814, zastavěná plocha    
a nádvoří, k. ú. Vítkovice (ul. Nerudova – 
Štítová kolonie) 

0801/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0304/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 807/21, zahrada, k. ú. Vítkovice  
(ul. Lidická – Štítová kolonie) 

0802/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0306/23 Ukončení NS na pronájem části pozemku 
parc. č. 790 (nyní 790/22), zahrada,       
k. ú. Vítkovice (ul. Lidická – Štítová kolonie) 

0803/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0307/23 Ukončení NS na pronájem části pozemku 
parc. č. 807 (nyní 807/13), zahrada,       
k. ú. Vítkovice (ul. Lidická - Štítová kolonie) 

0804/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0308/23 Ukončení NS na pronájem části pozemku 
parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Vítkovice (ul. Okružní – kolonky) 

0805/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0309/23 Ukončení NS na pronájem části pozemku 
parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Vítkovice (ul. Ocelářská – kolonky) 

0806/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0310/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Vítkovice (ul. Okružní – kolonky) 

0807/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0311/23 Ukončení NS na pronájem částí pozemku 
parc. č. 223/12, části pozemku parc. č. 
223/9 a pozemku parc. č. 223/20, vše     
k. ú. Vítkovice a záměr pronájmu částí 
pozemku parc. č. 223/58, zahrada         
a pozemku parc. č. 223/20, zastavěná 
plocha a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice     
(ul. Okružní – kolonky) 

0808/RMOb-Vit/2226/26 SV/RMOb/0023/23 Přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu MSK 
na bezplatné stravování dětí v MŠ 
Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37,   
p. o. 

0809/RMOb-Vit/2226/26 SV/RMOb/0024/23 Přijetí daru od obecně prospěšné 
společnosti WOMEN FOR WOMEN 
Základní školou Ostrava-Vítkovice, 
Šalounova 56, p. o. 

0810/RMOb-Vit/2226/26 KSaHS/RMOb/0061/23 Dohoda o ukončení Rámcové smlouvy      
o dílo 

0811/RMOb-Vit/2226/26 KSaHS/RMOb/0059/23 Oprava obrusných vrstev komunikací      
v Ostravě-Vítkovicích 2023-2025 

0812/RMOb-Vit/2226/26 FaR/RMOb/0103/23 Rozpočtové opatření – přijetí investiční 
účelové dotace na rekonstrukci budovy  
MŠ Prokopa Velikého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/27  
  

0813/RMOb-Vit/2226/26 BaM/RMOb/0312/23 žádost o poskytnutí informací ohledně 
pozemku parc. č. 509/1, zahrada,         
k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice (ul. Rostislavova) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/27  
  

Vedení/RMOb/0124/23 
Ověření zápisu z 25. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané dne 
19.07.2023 
  
Usnesení číslo: 0769/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Mgr. Libora Pavla o ověření zápisu z 25. mimořádné schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 19.07.2023. 
  
 
Vedení/RMOb/0125/23 
Určení ověřovatele zápisu z 26. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
26.07.2023 
  
Usnesení číslo: 0770/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 26. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.07.2023 Petra Menšíka 
  
 
Vedení/RMOb/0126/23 
Program 26. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.07.2023 
  
Usnesení číslo: 0771/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 26. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.07.2023 
  
 
Vedení/RMOb/0127/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 0772/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/27  
  

Vedení/RMOb/0120/23 
Smlouva o zajištění průběžné odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 0773/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s Ostravskou univerzitou, Fakultou sociálních studií, zastoupenou děkankou       

XXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o zajištění průběžné odborné praxe studenta: 
XXXXXXXXXXXXX v termínu 11.09.2023 - 15.12.2023 v celkovém rozsahu 104 vyučovacích 
hodin průběžnou formou, tedy 8 vyučovacích hodin za každý výukový týden semestru.    
Praxe bude vykonávána průběžnou formou, v rozmezí 12–15 týdnů,  
s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe,    
která je bezplatná. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o zajištění průběžné odborné praxe dle       

bodu 1 tohoto usnesení a předloženého návrhu. 
  
 
FaR/RMOb/0100/23 
Rozpočtové opatření – vrácení nedočerpané průtokové dotace do rozpočtu KU 
  
Usnesení číslo: 0774/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků od MŠ Ostrava-Vítkovice a následné 

vrácení nedočerpané dotace za školní rok 2021/2022  na projekt “Poskytování bezplatné 
stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezské kraji“ 
 
zvýší se vlastní příjmy 
§ 6402             pol. 2229        UZ 120100913          ORJ 41        o   20 tis. Kč 
§ 6402             pol. 2229        UZ 120500913          ORJ 41        o 108 tis. Kč 
sníží se běžné výdaje 
§ 6402          pol. 5366         UZ 120100913          ORJ 41          o   20 tis. Kč 
§ 6402          pol. 5366         UZ 120500913          ORJ 41          o 108 tis. Kč 
  
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/27  
  

FaR/RMOb/0101/23 
Žádost o finanční dar – akce “Osaka – rozloučení se s létem” 
  
Usnesení číslo: 0775/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního ve výši 5 tis. Kč XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXX 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru 

zvýší se financování 
                   pol. 8115              ORJ 41           o 5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje  
§ 3429          pol. 5492              ORJ 41           o 5 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
 
KSaHS/RMOb/0056/23 
Design návštěvního řádu na hřiště v Sadu Jožky Jabůrkové                   
v Ostravě-Vítkovicích. 
  
Usnesení číslo: 0776/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  s designem návštěvního řádu, který bude umístěn na dětském hřišti v Sadu J. Jabůrkové      

v Ostravě-Vítkovicích; 
  
2) schvaluje 
  design návštěvního řádu, který bude umístěn na dětském hřišti v Sadu J. Jabůrkové           

v Ostravě-Vítkovicích; 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) ukládá 
  odboru KSaHS odeslat schválený design návštěvního řádu společnosti HRAS – zařízení hřišť 

s.r.o. k vyhotovení cedule, která bude součástí nového dětského hřiště v Sadu J. Jabůrkové  
v Ostravě-Vítkovicích.  

  
 
  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/27  
  

KSaHS/RMOb/0058/23 
Dodatek č. 3 s firmou ALPIQ ENERGY SE 
  
Usnesení číslo: 0777/RMOb-Vit/2226/26 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dodatek č. 3 s ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu 2022-2023,        

č. smlouvy zákazníka 2325/2021/BaM, uzavřené dne 03.11.2021. 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) zplnomocňuje 
  starostu MOb Vítkovice Richarda Čermáka k podpisu dodatku č.3 ke Smlouvě o sdružených 

službách dodávky plynu 2022-2023. 
  
 
BaM/RMOb/0277/23 
Oceňování věcných břemen-služebností pro ČEZ Distribuce a.s. - Dodatek č. 3 
k Metodickému postupu k oceňování věcných břemen 
  
Usnesení číslo: 0778/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Dodatek č. 3 k Metodickému postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení 

liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014 ze dne 23.06.2014, 
včetně dodatku č. 1, který byl platný od 05.05.2022 do 31.12.2022 a dodatku č. 2, který byl 
platný od 12.01.2023 do 30.06.2023. 
Platnost dodatku č. 3 k Metodickému postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - 
vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014            
je od 26.07.2023 na dobu neurčitou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0289/23 
Souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas s 
navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava-Vítkovice, č. parc. 143/2, 
NNk” 
  
Usnesení číslo: 0779/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku  

• parc. č. 169/6, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, k. ú. Vítkovice,        
obec Ostrava,  

za účelem umístění podzemního vedení NN a jistící skříně, stavby označené názvem 
“Ostrava-Vítkovice, č. parc. 143/2, NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/27  
  

situace, číslo výkresu IV-12-8026626 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení              
a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku správce komunikace ze dne 
14.07.2023 (příloha č. 3). 
Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situace, číslo výkresu IV-12-8026626 (příloha č. 2). 

Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 
služebnosti.  

  
3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem   
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže uvedené 
stavby – budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti, k části pozemku   

• parc. č. 169/6, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti – jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeném shora, podzemní vedení NN a jistící skříň, 
stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, č. parc. 143/2, NNk”, v rozsahu, který je pro 
účely této smlouvy zobrazen v situaci, číslo výkresu IV-12-8026626 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene – služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené      
dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb 
v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US            
č. 3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022, včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu 
k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích,         
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US            
č. 0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023 a včetně Dodatku č. 3 včetně Dodatku č. 3 k 
Metodickému postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice 
26.07.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/27  
  

BaM/RMOb/0293/23 
Revokace US č. 0590/RMOb-Vit/2226/19 ze dne 16.05.2023 v plném znění, 
souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas  
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  
o zřízení věcného břemene – služebnosti “Ostrava-Vítkovice, parc. č. 706, 
NNk” 
  
Usnesení číslo: 0780/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své US č. 0590/RMOb-Vit/2226/19 ze dne 16.05.2023, v plném znění.  
  
2) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1204/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice,  
obec Ostrava,  

za účelem umístění kabelové přípojky NN, stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice,     
č. parc. 706, NNk” a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého situačního plánu, 
číslo výkresu IP-12-8032051-1 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 4) tohoto usnesení a podmínkami 
stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku správce komunikace ze dne 12.07.2023 (příloha 
č. 3). 
Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
3) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu IP-12-8032051-1 

(příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti.  

  
4) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem    
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže uvedené 
stavby – budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti, k části pozemku    

• parc. č. 1204/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti – jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, kabelovou přípojku NN, stavbu 
označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, č. parc. 706, NNk”, v rozsahu, který je pro účely této 
smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu IP-12-8032051-1 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene – služebnosti. 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/27  
  

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb   
v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US            
č. 3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022,  včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu 
k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích,          
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US             
č. 0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023 a včetně Dodatku č. 3 k Metodickému postupu   
k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích,           
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice 26.07.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
5) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
  
BaM/RMOb/0294/23 
Revokace US č. 0689/RMOb-Vit/2226/21 ze dne 14.06.2023 v plném znění, 
souhlas se vstupem na část pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas  
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  
o zřízení věcného břemene – služebnosti “Ostrava-Vítkovice, parc. č. 699/1, 
NNk” 
  
Usnesení číslo: 0781/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  své US č. 0689/RMOb-Vit/2226/21 ze dne 14.06.2023, v plném znění.  
  
2) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• parc. č. 1203/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice,  
obec Ostrava,  

za účelem umístění kabelové přípojky NN a rozpojovací skříně, stavby označené názvem 
“Ostrava-Vítkovice, č. parc. 699/1, NNk” a to včetně umístění a realizace stavby,            
dle přiloženého situačního plánu, číslo výkresu IP-12-8032056 (příloha č. 2),                      
s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, 
dle bodu 4) tohoto usnesení a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve stanovisku 
správce komunikace ze dne 14.07.2023 (příloha č. 3). 
Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem 
Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.    
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
3) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle situačního plánu, číslo výkresu 

IP-12-8032056 (příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě       
o zřízení věcného břemene – služebnosti. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/27  
  

4) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem    
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 - investorem a budoucím vlastníkem níže uvedené 
stavby – budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene – 
služebnosti, k části pozemku    

• parc. č. 1203/2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice,  
obec Ostrava,      

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti - jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, kabelovou přípojku NN a rozpojovací 
skříň, stavbu označenou názvem “Ostrava-Vítkovice, č. parc. 699/1, NNk”, v rozsahu,      
který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním plánu, číslo výkresu 
IP-12-8032056 (příloha  č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene – služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené     
dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb 
v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US             
č. 3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022,  včetně Dodatku č. 2 k Metodickému postupu 
k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích,         
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US            
č. 0253/RMOb-Vit/2226/9 ze dne 11.01.2023 a včetně Dodatku č. 3 k Metodickému postupu  
k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích,         
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice 26.07.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
5) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0283/23 
Souhlas s umístěním stavby „dřevostavba altánu o zastavěné ploše 17 m2    
s paletovou podlahou“ a s „vybudováním přístupového chodníku z palet     
od přední branky k zadní části zahrady a k altánu“ na pronajaté části pozemku 
parc. č. 348/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava – zahrádka 
  
Usnesení číslo: 0782/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním stavby „dřevostavba altánu o zastavěné ploše 17 m2 s paletovou podlahou“     

a s „vybudováním přístupového chodníku z palet od přední branky k zadní části zahrady      
a k altánu“ na pronajaté části pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 76,80 m2,          
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část e),               



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/27  
  

a to za  předpokladu splnění následujících podmínek: 
• žadatel je povinen zažádat o opatření stavebního úřadu ve věci vydání územního 
rozhodnutí dle podmínek § 76 stavebního zákona (územní rozhodnutí), nebo za splnění 
podmínek § 96 stavebního zákona o vydání územního souhlasu, 
• dřevěný altán o zastavěné ploše 17 m2 bude upevněn na patkách, které budou 
ukotveny v zemi zemními vruty. Podlaha altánu bude zhotovena z palet. Veškeré práce 
budou provedeny bez betonování a navážení štěrku, 
• chodník od přední branky do zadní části zahrady a k altánu bude zhotoven z palet. 
Práce budou provedeny bez betonování a navážení štěrku, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s „dřevostavbou altánu o zastavěné ploše 17 m2 s paletovou 
podlahou“ a s „vybudováním přístupového chodníku z palet od přední branky k zadní 
části zahrady a k altánu“, na pronajaté části pozemku, 
• „dřevostavba altánu o zastavěné ploše 17 m2 s paletovou podlahou“ a „vybudování 
přístupového chodníku z palet od přední branky k zadní části zahrady a k altánu“ budou 
provedeny výlučně na vlastní náklady žadatele a na vlastní odpovědnost, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb 
Vítkovice nebo v případě ukončení nájemního vztahu, budou „dřevostavba altánu         
o zastavěné ploše 17 m2 s paletovou podlahou“ a „přístupový chodník z palet od přední 
branky k zadní části zahrady a k altánu“ odstraněny na vlastní náklady žadatele          
a pozemek bude uveden do původního stavu, a to nejpozději ke dni ukončení nájemního 
vztahu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku paní XXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0287/23 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. BaM/En/1/2023 
  
Usnesení číslo: 0783/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti: 

XX XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XX XX XX XXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
2) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
X XXXXXXX XX X XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/27  
  

3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu 
  
4) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

  
  
BaM/RMOb/0278/23 
Pronájem pozemku parc. č. 143/33 v k. ú. Vítkovice – lokalita Místecká         
(pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0784/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 143/33, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
  
BaM/RMOb/0279/23 
Pronájem pozemku parc. č. 1006/6 v k. ú. Vítkovice – lokalita Zalužanského 
(pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0785/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 1006/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 
45,- Kč/m2/rok.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/27  
  

BaM/RMOb/0281/23 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 247/33            
v k. ú. Vítkovice lokalita Bivojova (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 0786/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702569 ze dne 09.08.2006, včetně dodatku č. 1        

k smlouvě č. 8510702569 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702569 ze dne 18.12.2013, na pronájem pozemku parc. č. 247/33, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX a to dohodou k 31.07.2023; 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 247/33, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0284/23 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 790/13, zahrada,             
k. ú. Vítkovice (ul. Tržní – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0787/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703104 ze dne 23.3.2009, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

10.4.2013, Dodatku č. 2 ze dne 12.1.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 27.7.2022, na pronájem 
části pozemku parc. č. 790/13, zahrada, o výměře 174,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s paní XXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX 
XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX X XX XXXXXXX XX XXX XXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/27  
  

BaM/RMOb/0285/23 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 790/13, zahrada,           
k. ú. Vítkovice (ul. Tržní – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0788/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704876 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku 

parc. č. 790/13, zahrada, o výměře 7,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem 
XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0286/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/23, zahrada,           
k. ú. Vítkovice (ul. Tržní – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0789/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní XXXXXX XXXXXXXXX XX 

• č. 8520705021 ze dne 29.3.2023, na pronájem části pozemku parc. č. 790/23, zahrada, 
o výměře 46,17 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520702507 ze dne 19.6.2006, včetně Dodatku č. 1 ze dne 10.4.2013, Dodatku č. 2 
ze dne 10.1.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 29.3.2023, na pronájem části pozemku     
parc. č. 790/23, zahrada, o výměře 142,83 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0288/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/26, zahrada,           
k. ú. Vítkovice (ul. Lidická – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0790/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem XXXXXXX XXXXXXX  

• č. 8520704869 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790/26, zahrada, 
o výměře 157,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520704870 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 790/26, zahrada, 
o celkové výměře 35,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/27  
  

BaM/RMOb/0290/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/4, zahrada,              
k. ú. Vítkovice (ul. Tržní – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0791/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní XXXX XXXXXX XX XXXXX 

• č. 8520704871 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790/4, zahrada, 
o výměře 174,44 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520704872 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 790/4, zahrada, 
o celkové výměře 16,56 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0291/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/9, zahrada,             
k. ú. Vítkovice (ul. Lidická – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0792/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem XXXX XXXXXXXXX XXX 

• č. 8520704877 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790/9, zahrada, 
o výměře 173,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520704877 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 790/9, zahrada, 
o celkové výměře 15,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0292/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/28, zahrada,           
k. ú. Vítkovice (ul. Lidická – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0793/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem Šimonem Jarolímem, 

nar. 4.6.1999, bytem Morávka 272, 739 04 Pražmo, zastoupeným na základě plné moci     
ze dne 10.6.2019 XXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX  

• č. 8520704879 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790/28, zahrada, 
o výměře 176 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520704880 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790/28, zahrada, 
o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/27  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
BaM/RMOb/0297/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 807/12, zahrada,            
k. ú. Vítkovice (ul. Nerudova – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0794/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem XXXXX XXXXXXXX XX 

• č. 8520703802 ze dne 21.1.2013, včetně Dodatku č. 1 ze dne 31.1.2013 a Dodatku č. 2 
ze dne 21.9.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807/12, zahrada, o výměře 
137,48 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520704948 ze dne 21.9.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 807/12, zahrada, 
o celkové výměře 32,52 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0298/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/18, zahrada,           
k. ú. Vítkovice (ul. Tržní – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0795/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní XXXXXXX XXXXXXXXX X 

• č. 8520703103 ze dne 25.3.2009, včetně Dodatku č. 1 ze dne 8.4.2013, Dodatku č. 2 
ze dne 5.1.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 
790/18, zahrada, o výměře 159,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520704881 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 790./18, 
zahrada, o celkové výměře 25,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/27  
  

BaM/RMOb/0299/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/27, zahrada,            
k. ú. Vítkovice (ul. Tržní – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0796/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní XXXXXXXX XXXXXXXXX 

• č. 8520702436 ze dne 29.7.2005, včetně Dodatku č. 1 ze dne 10.4.2013, Dodatku č. 2 
ze dne 5.1.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 
790/27, zahrada, o výměře 142,44 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520704882 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 790/27, zahrada, 
o celkové výměře 45,56 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0300/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/1, zahrada,             
k. ú. Vítkovice (ul. Lidická – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0797/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní XXXX XXXXXXXX XXXXX 

• č. 8520705024 ze dne 29.3.2023, na pronájem části pozemku parc. č. 790/1, zahrada, 
o výměře 183,84 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520705025 ze dne 29.3.2023, na pronájem části pozemku parc. č. 790/1, zahrada, 
o výměře 11,16 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
BaM/RMOb/0301/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/15, zahrada,           
k. ú. Vítkovice (ul. Tržní – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0798/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem XXXX XXXXXXXX XXX 

• č. 8520704896 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790/15, zahrada, 
o výměře 26,28 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520704905 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790/15, zahrada, 
o výměře 173,72 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/27  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
BaM/RMOb/0302/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 790/16, zahrada,           
k. ú. Vítkovice (ul. Lidická – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0799/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem XXXXX XXXXXXXXXXX  

• č. 8520702540 ze dne 14.6.20006, včetně Dodatku č. 1 ze dne 15.4.2013, Dodatku č. 2 
ze dne 12.1.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 
790/16, zahrada, o výměře 328,06 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520704897 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 790/16, zahrada, 
o celkové výměře 40,94 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
BaM/RMOb/0303/23 
Oznámení o ukončení NS na pronájem pozemku parc. č. 814, zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice (ul. Nerudova – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0800/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  ukončení nájemní smlouvy č. 8530701108 ze dne 30.8.1999, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

10.10.2007 a Dodatku č. 2 ze dne 10.4.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 814, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 71 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
s panem XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX Nájemní smlouva zanikla dle článku III. Trvání smlouvy, odst. 
2, písmene d) „Nájemní poměr může skončit změnou vlastnických vztahů k nemovitosti, 
uvedené v čl. II, bod 2, této smlouvy.“  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
BaM/RMOb/0304/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 807/21, zahrada,           
k. ú. Vítkovice (ul. Lidická – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0801/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní XXXXX XXXXXXXXXXX  

• č. 8520701654 ze dne 30.10.2001, včetně Dodatku č. 1 ze dne 15.4.2013, Dodatku č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/27  
  

ze dne 5.1.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 27.7.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 
807/21, zahrada, o výměře 140,57 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8520704868 ze dne 27.7.2022, na pronájem částí pozemku parc. č. 807/21, zahrada, 
o celkové výměře 34,43 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
 

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
BaM/RMOb/0306/23 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 790 (nyní 790/22), zahrada,  
k. ú. Vítkovice (ul. Lidická – Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0802/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701741 ze dne 14.10.2002, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

14.5.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 24.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 790 (nyní 
pozemek parc. č. 790/22), zahrada, o výměře 200,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s panem XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX a to dohodou ke dni 31.07.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0307/23 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 807 (nyní 807/13), zahrada,   
k. ú. Vítkovice (ul. Lidická - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 0803/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520701153 ze dne 29.11.1999, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

10.4.2013 a Dodatku č. 2 ze dne 12.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 807 (nyní 
pozemek parc. č. 807/13), zahrada, o výměře 178,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s paní XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/27  
  

BaM/RMOb/0308/23 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha     
a nádvoří, k. ú. Vítkovice (ul. Okružní – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0804/RMOb-Vit/2226/26 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530703940 ze dne 31.1.2014, na pronájem části pozemku 

parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s paní XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXX a to dohodou ke dni 31.7.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
BaM/RMOb/0309/23 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha     
a nádvoří, k. ú. Vítkovice (ul. Ocelářská – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0805/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530701516 ze dne 6.12.2000, včetně Dodatku č. 1 ze dne 

8.10.2008 a Dodatku č. 2 ze dne 6.10.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 223/9, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
s panem XXXXXXX XX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou ke dni 31.7.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0310/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha     
a nádvoří, k. ú. Vítkovice (ul. Okružní – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0806/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s panem Stanislavem Radou, nar. 

24.7.1977 a paní XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX a to dohodou ke dni 31.7.2023: 

• č. 8530703733 ze dne 27.6.2012, včetně Dodatku č. 1 ze dne 26.11.2014, na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 
• č. 8530704050 ze dne 26.11.2014, na pronájem části pozemku parc. č. 223/9, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/27  
  

BaM/RMOb/0311/23 
Ukončení NS na pronájem částí pozemku parc. č. 223/12, části pozemku parc. 
č. 223/9 a pozemku parc. č. 223/20, vše k. ú. Vítkovice a záměr pronájmu částí 
pozemku parc. č. 223/58, zahrada a pozemku parc. č. 223/20, zastavěná plocha 
a nádvoří, vše k. ú. Vítkovice (ul. Okružní – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 0807/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8530704047 ze dne 10.12.2014, na pronájem části pozemku 

parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 66 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
uzavřené s paní XXXX XXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.7.2023. 
 

2) souhlasí 
  s ukončením níže uvedených nájemních smluv uzavřených s paní XXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX,   
a to dohodou ke dni 31.12.2023: 

• č. 8520704048 ze dne 10.12.2014, včetně Dodatku č. 1 ze dne 30.6.2021 a Dodatku   
č. 2 ze dne 30.5.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 
144,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
• č. 8530704049 ze dne 19.12.2014, na pronájem pozemku parc. č. 223/20, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 39 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
• č. 8520704695 ze dne 29.7.2021, na pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, 
o výměře 7,75 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 
• č. 8520704696 ze dne 29.7.2021, na pronájem části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, 
o výměře 24 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 223/58, zahrada, 135,25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     
dle zákresu ve snímku katastrální mapy (část A), 
• částí pozemku parc. č. 223/58, zahrada, o celkové výměře 31,75 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (části B), 
• pozemek parc. č. 223/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 39 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/27  
  

SV/RMOb/0023/23 
Přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu MSK na bezplatné stravování dětí v MŠ 
Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, p. o. 
  
Usnesení číslo: 0808/RMOb-Vit/2226/26 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přijetím neinvestiční dotace na bezplatné stravování ve školách pro první pololetí školního 

roku 2023/2024 ve výši 231 750 Kč, mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 
37, p. o., dle předložené důvodové zprávy.  

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
SV/RMOb/0024/23 
Přijetí daru od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN Základní 
školou Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p. o. 
  
Usnesení číslo: 0809/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s přijetím účelově určeného finančního daru od obecně prospěšné společnosti WOMEN FOR 

WOMEN Základní školou Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p. o., dle předložené důvodové 
zprávy.   

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
KSaHS/RMOb/0061/23 
Dohoda o ukončení Rámcové smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 0810/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dohodu o ukončení Rámcové smlouvy o dílo pod názvem „Oprava obrusných vrstev 

komunikací v Ostravě-Vítkovicích“ uzavřenou dne 23.06.2021; 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) zplnomocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o ukončení Rámcové smlouvy o dílo              

pod názvem „Oprava obrusných vrstev komunikací v Ostravě-Vítkovicích“. 
  
  
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/27  
  

KSaHS/RMOb/0059/23 
Oprava obrusných vrstev komunikací v Ostravě-Vítkovicích 2023-2025 
  
Usnesení číslo: 0811/RMOb-Vit/2226/26 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu na služby pod 

názvem „Oprava obrusných vrstev komunikací v Ostravě-Vítkovicích 2023-2025“               
s předpokládanou hodnotou 2 000 000 Kč bez DPH; 

  
2) rozhodla 
  v souladu se zprávou o hodnocení nabídek ze dne 24.07.2023 k veřejné zakázce malého 

rozsahu pod názvem „Oprava obrusných vrstev komunikací v Ostravě-Vítkovicích 2023-2025“, 
o výběru dodavatele, a to společností Kovoma-Mácha s.r.o., se sídlem Kapitolní 3173/6, 700 
30, Ostrava-Zábřeh, IČ: 28623291, zastoupenou XXXXXXX XXXXXX, jednatelem 
společnosti, za nabídkové ceny 545 Kč bez DPH za opravu komunikace obalovou směsí ABS 
v síle 5 cm včetně zařezání, penetrace a uválcování. Dále 989 Kč bez DPH za opravu 
komunikace obalovou směsí ABS v síle 5 cm s provedením podkladních vrstev včetně 
zařezání, penetrace a uválcování; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 
3) zplnomocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Rámcové smlouvy o dílo, která bude uzavřena po dobu 

dvou let s datem ukončení k 21.06.2025 nebo do vyčerpání finančního krytí. 
  
  
FaR/RMOb/0103/23 
Rozpočtové opatření – přijetí investiční účelové dotace na rekonstrukci 
budovy MŠ Prokopa Velikého 
  
Usnesení číslo: 0812/RMOb-Vit/2226/26 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO na spolufinancování akce 

“Rekonstrukce budovy MŠ Prokopa Velikého v Ostravě-Vítkovicích” 
zvýší se investiční převody mezi st. městy a jejich městskými obvody – příjmy 
§ 6330      pol. 4251       UZ 111      ORJ 41        ORG 607             o 7 000 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3111      pol. 6121         UZ 111    ORJ 38       ORG 0700123       o 7 000 tis. Kč           

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/27  
  

BaM/RMOb/0312/23 
Žádost o poskytnutí informací ohledně pozemku parc. č. 509/1, zahrada, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice (ul. Rostislavova) 
  
Usnesení číslo: 0813/RMOb-Vit/2226/26 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost manželů XXXXXXXX, doručenou dne 24.7.2023. 
  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému sdělit žadatelům, že rada města v současné době nemá 

záměr využití nemovité věci, pozemku parc. č. p. 509/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 


